EDITAL SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA CURSOS DE
CAPACITAÇÃO Nº 01/2025

A FUNDAÇÃO DE CULTURA E APOIO AO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO –

FUNCEPE, sociedade civil sem fins lucrativos, com sede a Rua Dr. Gilberto Studart, 55, salas

1701 e 1702, Torre Norte, Cocó, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.192-105, regularmente inscrita

no CNPJ/MF sob o nº 09.628.053/0001-26, no uso de suas atribuições e com respaldo no

Chamamento Público nº 2025.01.13.01, que autorizou o município de Orós a firmar termo de

colaboração Nº 2025.01.13.01/2025, para implementação do Programa de Capacitação

através da realização de cursos de extensão, denominado Capacita +, resolve emitir

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO MUNICÍPIO DE OROS.

Diante disto, segue a relação dos 318 (trezentos e dezoito) vagas, sendo 285 (duzentos e
oitenta e cinco) vagas para chamamento imediato, e 33 (trinta e três) vagas para cadastro
reserva. Os 285 (duzentos e oitenta e cinco) selecionados iniciaram a partir do dia 14 de abril
de 2025.

CHAMAMENTO IMEDIATO

COD CANDIDATO P
C

D

1 Adelino Bento Vieira NÃO

2 Alan Nunes Barbosa NÃO

3 Alany Keule Lopes Silva NÃO

4 Alcides Candido De Oliveira Junior NÃO

5 Aline Maria Andrade Silva NÃO

6 Aline Nunes Araújo NÃO

7 Alison Da Silva Casemiro NÃO

8 Aluísio Custódio Damasceno Júnior NÃO

9 Alycia Barroso Da Silva Pepino NÃO

10 Alyne Elen Silva Alves NÃO

11 Amanda Porfirio Josino NÃO

12 Amonita Elisama Ferreira NÃO

13 Ana Claudia Corcino Da Silva NÃO

14 Ana Júlia Temoteo Da Silva NÃO

15 Ana Kilvia Fernandes Silva NÃO

16 Ana Porcyna Costa Silva NÃO

17 Ana Raquel Rodrigues Alves NÃO

18 Ananias De Lima Barros NÃO

19 Anderson Mota Da Silva NÃO

20 André Vieira Peixoto SIM

21 Andressa Maria Moreira Da Mata NÃO

22 Ângelo Marcio Nunes Bento Júnior NÃO

23 Anna Kamila Bezerra Pequeno De Lima NÃO

24 Antonia Lidiane Lima Ferreira NÃO

25 Antonia Lucilandia Moreira NÃO

26 Antonio Laurentino Neto NÃO

27 Aurilucia Viturino Da Silva NÃO

28 Bévila Tainan Rodrigues Cândido NÃO

29 Bianca Souza Candido NÃO

30 Bonfim Tiago Batista De Lima NÃO

31 Bruno Monteiro Candido NÃO

32 Camila Rodrigues Casemiro NÃO

33 Camilla Kelly Alves Do Nascimento NÃO

34 Carla Jéssica Augusto Da Silva NÃO

35 Carlos Emanoel Da Silva Lima NÃO

36 Charmilley Oseias Weyne Nunes Alves NÃO

37 Ciana Vieira Da Silva NÃO

38 Cicera Jorgiana Martins Valentim NÃO

39 Cicera Maria De Lima NÃO

40 Cicera Neris Da Silva NÃO

41 Cicero Gilson Bandeira Ribeiro NÃO

42 Cinthia Da Silva Melo NÃO

43 Clara Letícia Gonçalves Da Silva NÃO

44 Claudio Miguel De Castro Filho NÃO

45 Claudio Nunes Amorim NÃO

46 Claudovan José Da Silva NÃO

47 Cleison Dos Santos Carneiro NÃO

48 Crislania Correia Rodrigues Angelim NÃO

49 Cristiane Custódio Costa NÃO

50 Daniel Sousa Monte NÃO

51 Daniela Da Conceição De Lima Custodio NÃO

52 Daniele Soares Andrade NÃO

53 David Delfino Lima NÃO

54 Davylla Ruthe Leandro Pinheiro De Sousa NÃO

55 Derlania De Oliveira Bento NÃO

56 Deyse Bento Valentim NÃO

57 Diana Lima NÃO

58 Diovana Sales Da Silva NÃO

59 Doroteia Rodrigues Vieira NÃO

60 Douglas Costa Do Nascimento NÃO

61 Douglas Moreira Da Mata NÃO

62 Edna Rodrigues Dos Santos NÃO

63 Ednaldo Fabrício Da Silva NÃO

64 Edson Ricardo Peixoto De Oliveira NÃO

65 Elenir Goncalves Bezerra NÃO

66 Elias Carmo Duarte NÃO

67 Emanuel Candido Venancio NÃO

68 Erika Paula Guimarães Oliveira NÃO

69 Erlane Raquel Bento Correia NÃO

70 Evila Maria Candido Nunes NÃO

71 Fabiana Barbosa Vieira De Aseved0 NÃO

72 Fabio Candido Vieira NÃO

73 Fabio Da Silva Barros NÃO

74 Felippe Bruno De Oliveira Dos Santos NÃO

75 Fernanda Falcao Trindade NÃO

76 Fernanda Santana Bento NÃO

77 Francisca Creusa Ridrigues De Carvalho NÃO

78 Francisca Dayane Da Silva Lima NÃO

79 Francisca Hellen Costa Mateus NÃO

80 Francisca Lucilene Moreira Barros NÃO

81 Francisca Neide Da Silva NÃO

82 Francisca Tainá Rodrigues Custódio NÃO

83 Francisco Alison Custódio Idelfonso NÃO

84 Francisco Bento Cipriano NÃO

85 Francisco Bento De Andrade NÃO

86 Francisco Bruno Mateus Gregório NÃO

87 Francisco Candido Martins NÃO

88 Francisco Daniel Nascimento Romão NÃO

89 Francisco Joab Da Silva Carvalho NÃO

90 Francisco Maronisio Batista De Lima NÃO

91 Francisco Souza De Castro Junior NÃO

92 Gabriela Mateus Amaro NÃO

93 Geomar Rodrigues Da Silva NÃO

94 Gerlne Alves Pereira Dantas NÃO

95 Gessymara De Sousa Pereira NÃO

96 Gildegardes Pinheiro Alves NÃO

97 Gilderlandia Lira Vieira NÃO

98 Gilson Nelo Da Silva NÃO

99 Gisele Chaves Da Silva NÃO

100 Gleison Cândido Batista NÃO

101 Guilherme Rodrigues Freitas NÃO

102 Heiky Sandro Maia Barbosa NÃO

103 Herculano Santos Da Silva Neto NÃO

104 Hindemburgo Duarte De Araújo NÃO

105 Hortência Rodrigues Feitosa NÃO

106 Inês Araujo Campos NÃO

107 Isabely Pedro Lima NÃO

108 Itaeide Rodrigues Da Silva NÃO

109 Italo Cesar Ferreira De Sousa NÃO

110 Italo Mateus Teixeira Pequeno NÃO

111 Ivan Tomaz Andrade NÃO

112 Ivanilda Nogueira Lira NÃO

113 Jamyle Das Graças Correia De Lima NÃO

114 Jaqueline Grigorio Lima NÃO

115 Jhony Marley Silva Souza NÃO

116 João Batista Costa NÃO

117 João Moreno Filho NÃO

118 João Paulo Da Silva Andrade NÃO

119 Joelma Pedro Da Silva De Oliveira NÃO

120 Jorge Luiz De Souza Roseno NÃO

121 José Adriano Gomes Romão NÃO

122 Jose Airton Nogueira Melo NÃO

123 José Batista Lucas NÃO

124 José Carlos Custódio NÃO

125 Jose Cleirton Oliveira De Souza NÃO

126 José Dernivan Domingo Da Silva NÃO

127 Jose Hugo Ferreira Freitas NÃO

128 José Jessé De Sousa NÃO

129 José Kayque Correia Lima NÃO

130 José Levy Amorim De Oliveira NÃO

131 José Lúcio Rufino Junior NÃO

132 José Marcos Bezerra Soares NÃO

133 José Samuel Andrade Alves NÃO

134 José Sobrinho Ferreira Lima NÃO

135 Jose Uilton Da Silva Carneiro Filho NÃO

136 José Vicente Filho NÃO

137 José Vilmar Da Silva NÃO

138 José Vinicius Ferreira Tomaz NÃO

139 José Weder Andrade Alves NÃO

140 Josefa Candido Martins NÃO

141 Josefa Milena Alves Tomaz NÃO

142 Josefa Rayany Ricarte De Sousa NÃO

143 Julio Levi De Lima Custódio NÃO

144 Kaique Bessa De Sousa NÃO

145 Kamylly Araujo Lira NÃO

146 Karina Vieira Dos Santos NÃO

147 Karine Guerra Custódio NÃO

148 Katia Candido Alves NÃO

149 Katia Cecilia Bezerra Duarte NÃO

150 Kauan Cândido Vidal Freitas NÃO

151 Kauanny Ketley Barbosa Bravo Alves NÃO

152 Kemilly Batista Da Silva NÃO

153 Larissa Silva Andrade Feitosa NÃO

154 Lauana Ferreira Da Silva NÃO

155 Laucilene De Lira Nogueira NÃO

156 Laura Porfirio De Lima Marques NÃO

157 Laurindo Do Nascimento Rolim NÃO

158 Laysa Gabrielly Machado Custodio NÃO

159 Laysa Vitória Marques Soares NÃO

160 Leonardo Gabriel NÃO

161 Luara Beatriz Soares Siqueira NÃO

162 Lucas Custodio Cândido NÃO

163 Lucas Duarte De Sousa NÃO

164 Lucas Kaiqui Jacinto Freire NÃO

165 Lucas Silva Chiquita NÃO

166 Lucas Silva Lima NÃO

167 Lucas Vinicio De Oliveira Sousa NÃO

168 Luciano Bruno Vidal Mangueira NÃO

169 Lucilene Andrade Santana Vieira NÃO

170 Luis Araújo Lima NÃO

171 Maciana Lourenço Nogueira NÃO

172 Maira Marques Oliveira NÃO

173 Manoelia Gomes Feitosa NÃO

174 Marcelia Sousa De Castro NÃO

175 Marcos Aurélio Candido Lima NÃO

176 Marcos Felipe Da Silva NÃO

177 Marcos Rene Nunes NÃO

178 Marcos Ruan Silva Bandeira NÃO

179 Margleuda Barbosa Da Silva NÃO

180 Maria Alderivan De Sousa Candido NÃO

181 Maria Alice Da Silva Dantas NÃO

182 Maria Alice Duarte Vieira NÃO

183 Maria Ana Claudia Bento Nunes NÃO

184 Maria Aparecida Vaqueiro De Lima NÃO

185 Maria Casemiro De Lima NÃO

186 Maria Cleia Josino De Lima NÃO

187 Maria Daiane Da Silva Sousa NÃO

188 Maria Das Dores Soares Do Nascimento NÃO

189 Maria De Fatima De Sousa Tavares NÃO

190 Maria Eduarda Lima NÃO

191 Maria Eduarda Martins Tomaz NÃO

192 Maria Erbenilda Siqueira Da Cunha NÃO

193 Maria Gabrieli Dos Santos Leite NÃO

194 Maria Gerbelly Do Nascimento Jacinto NÃO

195 Maria Isabela Ferreira Colaço NÃO

196 Maria Kacia Vicente Rodrigues NÃO

197 Maria Leticia Andrade Ferreira NÃO

198 Maria Ligia Da Silva Custodio NÃO

199 Maria Lucia Gomes Da Cruz NÃO

200 Maria Lucirene Bezerra NÃO

201 Maria Nilva Bento Da Costa NÃO

202 Maria Paloma Sales Nascimento NÃO

203 Maria Socorro Alexandre Gonçalves NÃO

204 Maria Socorro Castro Pinheiro NÃO

205 Maria Suziana De Holanda NÃO

206 Maria Tatiana Da Silva NÃO

207 Maria Vandercleide Costa Almeida NÃO

208 Marília Ferreira Do Nascimento NÃO

209 Marleneusa Costa Rodrigues NÃO

210 Mauricio Barbosa Da Silva NÃO

211 Mayara Santana Da Silva NÃO

212 Melquysedec Roseno Cândido NÃO

213 Messias Da Silva Alves NÃO

214 Mônica Rodrigues De Oliveira NÃO

215 Natálio Lima Lopes NÃO

216 Nathalia Silva De Lima Monte NÃO

217 Natiele Gomes Duarte NÃO

218 Nayara Kethely Silva De Lima NÃO

219 Nilielson França Silva NÃO

220 Orleana Bruna Da Silva Cavalho NÃO

221 Orlene Rodrigues Gomes NÃO

222 Oscar Pinheiro De Lima NÃO

223 Paulo Cesar Caetano Vieira NÃO

224 Paulo Medeiros NÃO

225 Pedro Beserra Filho NÃO

226 Pedro Matias Soares NÃO

227 Rafaela Kaeliny Pereira De Sousa NÃO

228 Rafaela Nogueira De Almeida NÃO

229 Rafaele Ricardo Da Silva NÃO

230 Raimundo Jose De Castro NÃO

231 Raimundo Nunes De Lima NÃO

232 Raimundo Ribeiro Branco NÃO

233 Ranielly Moreira Da Silva NÃO

234 Regiana Custódio Monte NÃO

235 Renato Micael Silva Costa NÃO

236 Révylle Marinheiro Da Silva NÃO

237 Ricardo Candido Vieira NÃO

238 Riseuda Cândido Rodrigues NÃO

239 Romário Correia Da Silva NÃO

240 Rosa Maria Sousa Monte NÃO

241 Rosana Da Silva Araujo NÃO

242 Ruth Rayane Silva Costa NÃO

243 Ruth Vieira Dias NÃO

244 Sabrina Rayane Alves De Lavor NÃO

245 Salatiel Pinheiro Dantas NÃO

246 Samique Vieira Abilio NÃO

247 Sandra Samara Saturnino Silva NÃO

248 Sandy Vieira Santana NÃO

249 Sara Ruth Da Silva Barbosa NÃO

250 Sarah Danielly Lima NÃO

251 Sarah Ruth Clemente Ribeiro NÃO

252 Saul Candido Peixoto NÃO

253 Sávio Rodrigues Feitosa NÃO

254 Sebastiana Mikaela Alves Bezerra NÃO

255 Sebastiana Thais Silva Andrade NÃO

256 Silas Bento Andrade NÃO

257 Sildevania Carola Da Silva NÃO

258 Silvana Josefa De Souza NÃO

259 Silvanildo Da Silva Lima NÃO

260 Simone Vieira Abilio NÃO

261 Socorro Cristina Castro Lima NÃO

262 Solange Vieira Custodio NÃO

263 Talita Cândido Do Nascimento NÃO

264 Tatiane Carlos Da Silva NÃO

265 Tatiane Salvino Roseno NÃO

266 Taynara Vitória Vicente De Mesquita NÃO

267 Thailys Ferreira De Oliveira NÃO

268 Thais Da Silva Andrade NÃO

269 Thalyta Cândido Costa NÃO

270 Thaynara Bezerra Candido NÃO

271 Valdenora Monte De Souza NÃO

272 Valdirrne Barbosa Gastino NÃO

273 Vanusia Bezerra Dantas NÃO

274 Verlandia Lima De Sousa NÃO

275 Vitor Hugo Gomes Clemente NÃO

276 Vitor Manoel Josino Bento NÃO

277 Vitória Dalila Gomes De Sousa NÃO

278 Vitória Josino Bento NÃO

279 Webston Viana Júnior NÃO

280 Wemerson Da Silva Lima NÃO

281 Werbe Tragiino Vieira NÃO

282 Wesley Breno De Oliveira Pinheiro NÃO

283 Wilton Costa Lima NÃO

284 Yago Xavier Da Silva NÃO

285 Zilmara Candido Martins Oliveira NÃO

CADASTRO RESERVA

COD CANDIDATO P
C

D

1 Adria Lopes Leite NÃO

2 Ana Carolina Freires Rodrigues NÃO

3 Ana Jeorgya Correia Noberto NÃO

4 Ana Rita Nunes De Lima NÃO

5 Bruno Da Silva Barbosa NÃO

6 Claunilda Rodrigues Da Silva NÃO

7 Dimas Santana Da Silva NÃO

8 Elizeu Bezerra De Sousa Neto NÃO

9 Fabio Delfino Martins NÃO

10 Francilene Clemente Lira NÃO

11 Gabrielli Pereira Batista NÃO

12 Hellem Valentim De França NÃO

13 Janiel Barbosa Moreira NÃO

14 Jeane Soares De Sousa NÃO

15 Jessica Leticia Alves Albuquerque NÃO

16 Jose Wellington Josino Lima Junior NÃO

17 Josianne Pedrosa De Oliveira NÃO

18 Karine Kelly Moreira Lopes NÃO

19 Lislayane Batista Da Silva Cruz NÃO

20 Marcone Ferreira Do Nascimento NÃO

21 Maria Clara Nunes Pinheiro NÃO

22 Maria Erilania Gonçalves Candido NÃO

23 Maria Luisana Sousa De Castro Pinheiro NÃO

24 Maria Rhanylly Ferreira Gomes NÃO

25 Maria Rosangela Alves Da Silva NÃO

26 Morgana Batista Monte NÃO

27 Pedro Levi Candido Duarte NÃO

28 Raiany Monte De Almeida NÃO

29 Rennan Da Silva Vaqueiro NÃO

30 Ricardo Elias Sousa Dias NÃO

31 Rodrigo Da Cunha Duarte NÃO

32 Rodrigo Pinheiro Da Silva NÃO

33 Valdick Nascimento Bezerra De Souza NÃO

A assinatura do Termo do bolsa do candidato aprovado no Programa Capacita +, será

efetuada no dia 14 de abril de 2025.

DO PRAZO DE VIGÊNCIA E INÍCIO DAS ATIVIDADES

O Programa CAPACITA + Orós terá validade de 12 meses, com início das atividades a partir

de 14 de abril 2025 até 14 de abril de 2026 e poderá ser prorrogado conforme interesse de

ambas as partes Prefeitura de Orós e FUNCEPE.

O Termo de Compromisso entrará em vigor a partir da data de sua assinatura.

DAS CONDIÇÕES GERAIS DAS BOLSAS OFERTADAS

Durante a vigência do Termo de Compromisso, o bolsista é Segurado por Apólice de Seguro

de Vida em grupo.

Os valores das bolsas serão atribuídos de acordo com a aplicação das atividades exercidas

no desenvolvimento de cada curso.

O período de realização das atividades pertinentes aos cursos pode ser rescindido a qualquer

momento através de simples notificação, sem ônus para as partes.

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

O envio da documentação da inscrição deverá haver a identificação do nome do candidato,

exemplo (Curriculum nome completo do candidato).

A não comprovação da documentação exigida será causa de eliminação da seleção.

Fortaleza, 10 de abril de 2025.

_________________________________________

_______________

LAURA MARIA DE MELO FURLAN - PRESIDENTE
FUNDAÇÃO DE CULTURA E APOIO AOENSINO,

PESQUISA E EXTENSÃO- FUNCEPE